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KERKIMEVE UNIVERSITARE CO.LLC

JO MARREVESHJE PER VEPRIMTARINE u lidh me 31 komik 1998, nga i
né\,"shkruari:

‘f“l" = . - . -
N];_!ERKOHE qé i nénshkruari déshiron té formojé nj€ shoqéri me pérgjegjési € kufizuar
pér géllimet e parashtruara né Nenin 4 t& keétij dokumenti, né p&rputhje me Ligjin (sig
gé{ﬁuﬁzohet mé poshté), dhe ligjeve t& tjera pérkatése t&€ Shtetit t& Maryland-it; dhe

NDERKOHE i nénshkruari déshiron & parashtroj& mé posht& marréveshjet dhe kuptimin
e vet né lidhje me Shogériné (si¢ pérkufizohet mé posht€).

TANI, PER PASOIJE, duke marré parasysh ¢faré u parashtrua mé lart, premtimet e
dyanshme né vijim dhe konsiderata t€ tjera t¢ dobishme dhe me vleré, marrja dhe
miaftueshméria e t& cilave njihen prej keétij dokument, i nénshkruari, duke geng i
ndérgjegjshém se pérbén detyrim ligjor, miraton ¢ka vijon m& poshté si “marréveshje pér
veprimtaring” e Shogérisé (né kuptimin gé kjo shprehje pérdoret né Ligj):

1. Pérkufizime. Fjalét dhe shprehjet & vijojné do t& ken€ kuptimet € jepen
né vijim, né rastet kur do t& pérdoren mé poshte:

A. “Ligj” do t& thoté dhe i referohet Ligjit & Maryland-it pér
Shoqérité me Pérgjegiesi t& Kufizuar [§ 4A-101 etseq. t& Ligjit t€ Maryland-it,
Korporatat dhe Shoqatat] (1993)], si dhe ndryshimeve q&€ mund t’1 béhen atij kohé pas
kohe.

B. “Marréveshje” do t& thoté dhe i referohet késaj Marréveshjeje
pér Veprimtariné dhe Eksponatit A bashkéngjitur, si dhe ndryshimeve, me shkrim, q&
mund t’u b&hen kohé pas kohe.

C. “Statuti” do & thoté dhe i referohet Statutit t& Organizimit t&
Shoqérisé, t& dorézua né, dhe t& aprovuara nga Departamenti i Tatimeve dhe Taksave t&
Maryland-it me 31 korrik 1998,)], si dhe ndryshimeve q& mund t’i behen kohé pas kohe.

D. “Bordi i Drejtoréve” do t& thot€ dhe 1 referohet personave t&
caktuar nga Anétari, sipas § 10A ng& vijim.

E. “Llogari ¢ Kapitalit” do t&, né lidhje me Anétarin dhe aty ku ka
kuptim pérsa u takon taksave mbi t¢ ardhurat, do t& thot€ dhe i referohet “librit” t&
vecanté té llogarive pér Anétarin, libér i cili do t¢ krijohet dhe mbahet né 1€ gjitha rastet,
né ményrén e pérshkruar kétu mé poshté, dhe né pérputhje me Rregulloren e Thesarit §
1.704-1(b)(2)(iv), dhe me ndryshimet, dhe né& pérputhje me dispozitat e tjera Rregullores
s& Thesarit § 1.704-1(b), t& cilat duhet t& zbatohen, né ményré qé Llogaria e Kapitalit t&



pércaktohet dhe t& mbahet né pérputhje me dispozitat e Rregullores s¢ Thesarit § 1.704-
1(b)(2)(iv).

F. “Kontribut Kapital” ose “Kontribute Kapitale” aty ku &shte rasti,
do té thoté dhe i referohet shumés né para dhe/ose vlera e tregut e pronés (duke zbritur
borxhin, nése ka, & Anétarit, i cili &shté marré né pun& nga Shogéria dhe/ose borxhin,
nése ka, € pronés né datén ¢ kontributit, pa marré parasysh dispozitat ¢ L.R.C. Seksioni
701 (g)), g8 aktualisht &shté derdhur nga Anétari i kapitalit t& Shoqérisg, si dhe ¢farédo
kqgt{ibutesh t& tjera qé jané béré sipas késaj Marréveshjeje, duke pérfshiré, por pa u
Kuftzyar ng, ¢farédo shume t& paguar nga Anétari né lidhje me ndonjé ankesg, borxh apo

“detyrmme kundér, apo t&, Shogérisé dhefose né bazé té ¢farédo garancie borxhi t&
_p'éra‘?itur nga Shoqgria apo pérndryshe, nga Anétari.

o g G. “Shoqéria” do té thoté dhe i referohet Kérkimeve Universitare

Co., LLC, njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar e Maryland-it, e krijuar sipas dhe né
pérputhje me, Ligjin dhe ligje t€ tjera pérkatése t€ Shtetit t& Maryland-it.

H. “Viti Kontabél i Shogérisé” do té thoté dhe i referohet
vitit kontabél t& shogérisé, gé mbyllet me 30 shtator t€ ¢do viti.

I “Kapitalet e Shogérisg”, né ¢farédo kohe, do t& thot& dhe 1
referohet ¢donjérit apo té gjithé kapitaleve ose pronave (fizike ose jo, n& zotérim t€ ploté
apo té marré hua, egzistuese apo te se ardhmes, t€ Shogérisg.

1. “Eksponati A” do t& thoté dhe i referohet Eksponatit A t€ késa)
Marréveshjeje, qé lidhet me emrin, adresén dhe Interesin e Shprehur né Pérqindje t&
Anétarit, si dhe ndryshimeve g& mund t’u béhen kohé pas kohe.

K. “Interesi” né Shoqéri do t& thoté dhe i referohet & gjithe
interesit t& pronésisé s& Anétarit t& Shoqgéris¢ né ¢farédo kohé, pérfshiré t& drejtén e
Anétarit pér t& pasé pérfitimet, sé bashku dhe ve¢ ¢ veg, 1€ cilat 1 takojné€ sipas
dispozitave t& késaj Marréveshjeje dhe Ligjit, s€ bashku me detyrimet e Anétarit pér té
respektuar t€ gjithé kushtet dhe dispozitat e késaj Marréveshjeje dhe Ligjit.

L. “Humbje” do t& keté kuptimin g i éshté dhéné késaj fjale né
§7A mé poshté.

M. “I R.C.” do t& thoté dhe i referohet Kodit t& t&€ Ardhurave t&
Brendshme 1& vitit 1986, dhe ndryshimeve t& béra koh& pas kohe, ose ¢do ligji té
ngjashém federal pér & ardhurat ¢ brendshme, gé éshté né fugi né vend t&€ Kodit t€ t&
Ardhurave t¢ Brendshme t& vitit 1986, si dhe ligjit korrespondues mbi € ardhurat e
brendshme (dhe paragrafeve té tij) té ¢do shteti apo juridiksioni.

N. “Anétar’ ose “Anétarét” do té thoté dhe i referohet atij Personi, ose
atyre Personave t& caktuar si t€ tillé né Eksponatin A bashkéngjitur késaj Marréveshjeje.

0. “Qarkullimi i Parave Neto” do t& thoté dhe i referohet t€ gjitha



t€ ardhurave né para t& Shoqéris¢ (si¢ jang, por pa u kufizuar nég, té ardhurat totale nga
operimet, t& ardhurat totale nga shitjet, t& ardhura nga kredi apo rifinancimi, dhe ¢do
shumé parash q& vjen nga Kontributet né Kapital t& Anétarit), plus ¢do fond tjetér
(pérfshiré shumat qé& jan& véné ménjané mé paré nga Anétari si fond rezervé, dhe né até
mas€ g€ Anétar1 nuk e konsideron, n&€ ményré t& arsyeshme, até fond rezervé si té
ngvojshém pér biznesin dhe veprimtaring e Shoqérisé), t& gjykuar si t& disponueshém pér
t'w\shpérndaré dhe pércaktohen si Qarkullim Parash Neto nga Anétari i Bordit t&
Drigloréve nése delegohet nga Anétari, minus disbursimet totale né para t& kryera nga
Sh&}:,féria (si¢ jané, por pa u kufizuar né, shpenzimet operuese t& Shogérisé dhe ripagimi i
o kre;ﬁve apo huave t&€ dhéna né& favor t& Shoqgérisé nga ¢farédo Person (pérfshiré Antarin),
r_rm_l__ s rezervat apo pérdorimet e tjera né€ parave q€ Anétari i Bordit t& Drejtoréve, né até
- “masé q¢ i &shté deleguar ky autoritet nga Anétari, do t& gjykojé t& nevojshém pér biznesin
dhe veprimet ¢ Shoqérisé.

P. “Pérqindje Interesi” t&€ nj€ Anétari do t& thoté dhe i referohet
pjesémarrjes né Shoqéri t&€ Anétarit, t& shprehur né pérqindje, si¢ paragitet pérkundrejt
emrit t& Anétarit nén shtyllén “Pérqindje Interesi” n& Eksponatin A bashkéngjitur kétij
dokumenti, dhe kjo pérgindje mund t& ndryshohet kohé pas kohe n& pérputhje me
dispozitat e paraqitura kétu.

Q. “Person” do t€ thoté dhe i referohet nj€ individi apo enti, si¢
€sht€, por pa u kufizuar ng, njé korporaté, shogéri me partneritet t& pérgjithshém, shogéri
e pérbashkét, shoqéri me pjesémarrje t& kufizuar, shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, trust
apo shogaté biznesi.

R. “Fitim” do t& ket& kuptimin g i jepet késaj fjalé né § 7A mé
poshté.

S. “Anétar(€) t&€ Zévendésuar” do té€ thoté dhe i referohet atij Personi
apo atyre Personave, t& cilét pranohen si anétaré t& Shoqérisé né pérputhje me dispozitat e
Nenit 12 mé poshté dhe q& pasqyrohen né Eksponatin A.

2. Emri i Shogérisé. Emri i Shoqérisé do té jeté “Kérkime Universitare
Co., LLC™.
3. Krijimj i Shoqérisé. Anétarét e nénshkruar mé poshté né kété document,

kang autorizuar Tucker, Flyer“Leéis, njé korporaté profesionale, t& veprojné si
organizatoré né ményré qé t& krijojné Shoqdring nén dhe né bazé t& Ligjit, népérmjet
paragitjes s€ Statutit. Kjo Marréveshje &shté subjekt i, dhe drejtohet nga, Ligji dhe
Statutt. N& rast t€ njé konflkikti t& drejtpérdrejté ndérmjet dispozitave t& késaj
Marréveshjeje dhe, ose dispozitave t& detyrueshme t& Ligjit apo t& Statutit, kéto dispozita
t€ detyrueshme & Ligjit apo t& Statutit, sipas rastit, do t€ jené mbizotéruese.

4, Qéllimet e Shogérisé. Qéllimi i pérgjithshém i Shoqérisé éshté pasja dhe
ushtrimi, s¢ bashku dhe veg e veg, i t€ gjitha fuqive dhe privilegjeve q& sot dhe mé pas i
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takojné shogérive me pérgjegjési t& kufizuar sipas ligjeve n& pérgjithési t&€ Shtetit t&
Maryland-it.

5. «7vra Qendrore; Pérfagésuesi Rezident”. Zyra gendrore e Shoqérisé do €

ndodhet né adresén 7200 Wisconsin Avenue, Suite 600, Bethesda, Maryland 20814.

Anétari mund té ndryshojé zyrén gendrore t& Shoggrisg, dhefose t& hapé zyra t€ tjera

shtesé t& Shoqérisé, Brenda ose jashté Shtetit t& Maryland-it, si¢ mund ta gjykojé ai me

vend. Pérfagésuesi resident i Shogérisé né Shtetin e Maryland-it, do t& jeté Melvyn J.

Estrin, i cili &shté resident né Shtetin e Maryland-it. Adresa e pérfagésuesit resident t&
.. %Oﬁéx_fisé sshté 7200 Wisconsin Avenue, Suite 600, Bethesda, Maryland 20814

-

| -f- 6. Kontributet Kapitale.

e
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% A. N& rastin q& né ¢do kohé (ose kohé pas kohe) kérkohen fonde nga

shogéria pér, ose né lidhje me biznesin apo veprimtaring e saj (“Fondet”), at¢heré
Anétari, i cili vepron pér interes t&, dhe né emér t& Shogérise do t& keté té drejtén t& béjé
qé Shogéria t& marré hua Fondet me ato pérgindje interesi q& do t& jené né fuqi né at€
kohg, nga Banka Tregtare, Banka Krediti dhe Kursimesh dhe ose /institucione t& tjera
huadhénése ose Persona té tjeré (duke pérfshiré Anétarin). N& rast se Anétari nuk bén
zgjedhjen g& shkakton huazimin e Fondeve nga Shogéria né pérputhje me dispozitat e
kétij § 6A, Anétari mund t¢ kontribuojé né kapitalin e Shogérisé Fondet, t€ cilat pas késaj
do t& kreditohen si kontribut né kapitalin e Shoqérisé dhe t& béhen pjesé e Llogarisé sé
Kapitalit t& Anétarit né datén e kétij kontributi..

B. Dispozitat e kétij Neni 6 nuk synojné t€ jené né dobi t&, ose t€
detyrueshme nga ¢donjé kreditor apo Person tjetér (pérveg Angtarit né rolin e ti] si
anétar), kundrejt té cilit Shogéria ose Anétari ka borxhe ose detyrime (ose pémdryshe ai
ka ndonjé pretendim pér to ); asnjé kreditor apo person tjetér i tillé nuk do t& keté ndonjé
té drejté t& drejté sipas késaj dispozite paraardhése apo duke duke u mbéshtetur ne kéto
dispozita paraardhése t& ngrejé ndonjé pretendim pér ndonjé borxh apo detyrim kundrejt
Shoqérisé ose Anétarit.

C. Anétarit nuk do t'i kérkohet t& derdhé Kontribute Kapitale né favor
t& kompanisé pértej shumave € parashtruara né kété Nen 6, por ai mund ta b&jé kété me
zgjedhje t& liré.

D. Anétari nuk do t& jeté personalisht pérgjegjés pér humbjet, kostot,
shpenzimet, borxhet ose detyrimet e Shoqérisé pértej Kontributeve te veta Kapitale.

E. Anétarit nuk do t’i paguhet asnjé interes i lidhur me Kontributin e
tij Kapital apo llogariné e tij t¢ Kapitalit.

7. Caktimi 1 Fitimit dhe Humbies




A. Pér géllimet e kétij neni 7 dhe aty ku é&shté ¢ pérshtatshme, ©
Fitim” dhe “Humbje” do t& nénkuptojé, pér ¢do vit Vit Kontabél & Shoqérisé apo
periudhé tjetér, njé shumé t€ barabarté me 1€ ardhurat e tatueshme, fitimet, humbjet apo
zbritjet t& Shoqgrisé, pér até vit apo periudhé e pércaktuar né pérputhje me LR.C Seksioni
703 (a), me ndryshimet & vijojné:

N (1) Té gjitha t& ardhurat apo fitimet e Shoqgrisé qé pérjashtohen nga

tathmi ‘mbi fitimin sipas ligieve federale dhe q& nuk jané marré né konsideraté né
. llét;’gfa.ritjen e Fitimit dhe t& Humbjes sipas kétij Neni §7A do t'u shtohen t& ardhurave &
_ _tg__l?ieshme, fitimeve, humbjeve apo zbritjeve.

S (2)  Cdo shpenzim i Shoqérisé si¢ pérshkruhet né LR.C Seksioni 705
(a)(2)(B) apo trajtohet si shpenzim nga ato ¢€ pérshkruhen né kété Seksion dhe qé nuk
sshté marré né konsideraté né llogaritjen e Fitimit dhe & Humbjes sipas kétij Neni §7A
do tu zbriten té ardhurave t& tatueshme, fitimeve, humbjeve apo zbritjeve.

B Pjesét q& shpérdahen pér ¢do z& € fitimit dhe humbjes, pér ¢do
Vit Kontabél t& Shogérisé apo periudhé tjetér do t'i kalojé llogarisé s& Anétarit.

C Né se gjaté njé Viti Kontabél t& Shoqgrisé transferohet ose
caktohet njé Interes, ajo pjesé e cfarédo zéri t& Fitimit, Humbjes, t& ardhurave, fitimeve,
zbritjeve, kreditit apo bazés s¢ caktuar sipas kétij Neni 7 q& lidhet me Interesin e
transferuar, né diskrecionin e vetém té Anétarit ose (i) do t€ bazohet n& segmentimin €
Vitit Kontabél t& Shoqérisé ndérmjet transferuesit dhe marrésit, ose (ii) t& ndahet
ndérmjet transferuesit dhe marrésit né proporcion me numrin ¢ ditéve t& kétij Vit
Kontabél t¢ Shogérisé gjaté t& cilave seicili e ka zot€ruar kété Interes, ashtu sig
pasqyrohet né regjistrat dhe t&€ dhénat e Shogérise.

8. Shpérndarja ¢ Qarkullimit t¢ Parave Neto . Pérveg masé€s ne t&
cilén Qarkullimi i Parave Neto do t& shpémdahet pas mbylljes s& Shoqérisé sipas § 13B

mé poshté, Qarkullimi i Parave Neto t& Shogérisé do t'i shpérndahet Anétarit n¢ até koh
dhe né ato shuma q& Anétari e gjykon t& pérshtatshme.

9. Titulli Ligjor mbi Aktivet e Shoqérisé

A. Titulli Ligjor mbi Aktivet e Shogérisé do t€ mbahet n€ emér t€
Shoqérisé ose né ¢do ményré tjetér g€ Anétari e vendos se &shté né interesin mé t€ miré &
Shoqérisé.

B.  [shté shprehimisht e pércaktuar dhe gshté réné dakord qé ményra e
ruajtjes sé titullit mbi Aktivet e Shogéris€ (ose t€ ¢do pjese t& tyre) zgjidhet vetém né
dobi t& Shogéris€. N& pérputhje me kété, aksionarét, pasardhésit ose t€ caktuarit nga
Anétari nuk do t& kené t& drejté, titull apo interes né asnjé prej Aktiveve t& Shoqérisé pér
arsye & ményrés s&€ mbajtjes s& kétij titull; pérkundrazi, Aktivet e Shoqérisé do t€ jené
subjekt 1 késaj Marréveshjeje. ME tej &shté kuptuar dhe réné dakord qé Interesi i Anétarit
do t& konsiderohet prong personale dhe jo interes mbi pronén e patundshme, n€ até masé



qé ¢donjé& ose té€ gjithé Aktivet e Shoqérisé t& pérbéjné proné t& patundshme. Ng&
pérputhje me kété, Anétari nuk do t& keté t€ drejtén & kérkojé njé ndarje t€ Aktiveve té
Shoqérisé (apo t& ¢cdo pjese t€ tyre).

10. Manaxhimi: Démshpérblimi

. A. Shogéria do t& manaxhohet nga Anétari. Pavarésisht nga kjo,
Anétyri mund t’i delegojé tagrén pér manaxhimin e biznesit dhe t€ veprimtarisé sé&
Shogérisé si dhe pér mamjen e ¢do vendimi mbi ¢éshtjet e specifikuara né kété

. Me '_'t eshje njé Bordi Drejtorésh, 1 cili do t& caktohet nga Anétari, dhe q€ mund t&

ushiftojé t€ gjitha kompetencat ¢ Anétarit pér drejtimin e biznesit dhe veprimtaris€ sé
Shoqgérisé dhe t& kryejé t& gjitha veprimet e ligjshme dhe gjérat, t& cilat nuk parashikohen

-~ nga Ligji apo Statuti apo kérkon q& t& ushtrohen apo zbatohen prej tij, ose q& 1 jané dhéné

apo rezervuar Anétarit: megjithaté, me kusht qé€, duke pércjellé njé tagér té till€, Anétari
dubet t& keté t& drejtén té shpérfillé secilin prej, ose t€ gjitha verpimet e¢ Bordit t&
Drejtoréve. Numri i drejtoréve dhe koha e géndrimit né detyré e secilit prej tyre do &
pércaktohet heré pas here nga Anétari. Né ¢do takim me Anétarin, Anétari mund t&
shkarkojé nga detyra, n€ ¢do kohé, secilin prej drejtoréve ose drejtorét, me ose pa shkak
dhe mund t& zgjedhé njé pasardhés ose pasardhésit pér t& mbushur cdo boshllek ose
boshllége g€ vjen si pasojé e mandatit t&€ papé&rfunduar t€ ndonjé drejtori apo drejtoréve té
shkarkuar nga detyra. Cdo drejtor mund t& jap& doréhegjen né€ ¢do koh€ duke dhéné nj&
njoftim me shkrim Bordit t& Drejtoréve, Presidentit apo Sekretarit t€ Shoqgrisé. Pérvegse
kur specifikohet ndryshe né njé njoftim t& tillé me shkrim, doréheqja do t&€ hyj€ né fuqi
mbas dorézimit t& njoftimit né fjalé né Bordin e Drejtoréve apo népunésin e caktuar pér
kété. Nuk do té jeté e nevojshme t&€ pranohet doréhegja para koh&s q& ajo hyn né fugi.
Bordi i Drejtoréve do 1€ caktojé rregullat e veta procedurialedhe do t& mblidhet né kohén
dhe vendet g€ do t&€ parashikohen nga kéto rregulla apo g€ do t& vendoset nga Bordi i
Drejtoréve. Mbledhjet e Bordit t€ Drejtoréve mund t€ thirren nga nga Kryetari i Bordit,
Presidenti apo nga dy (2) ose mé shumé drejtorg, duke lajméruar s¢ paku dy (2) dité
pérpara secilin prej drejtoréve, nése lajmérimi béhet personalisht, ose sé€ paku tre (3) dité
pérpara nése njoftimi dérgohet me posté. Nuk &shté e nevojshme qé njoftimi té€ pé€rmbajé
géllimin apo géllimet ¢ mbledhjes. N¢& té gjitha mbledhjet ¢ Bordit t&€ Drejtoréve,
pérvegse kur Anétari jep udh&zim t€ ndrysh&m, njé€ shumicé e numrit t& drejtoréve g€ jang
né detyré né até kohé do t& pérb&jé kuorum pér kryerjen e biznesit dhe vendimi 1 njé
shumice t& drejtoréve t& pranishém né cfarédo mbledhje né t& cilén ka nj& kuorum, do t&
jeté edhe vendimi i1 Bordit t& Drejtoréve. Cdo veprim, i cili k&rkohet, apo lejohet t&
ndérmerret né c¢farédo mbledhje t&€ Anétarit, apo t& Bordit t€ Drejtoréve, mund t&
ndérmerret pa béré mbledhje, n€ rast se jepet njé lej¢ me shkrim pér kété veprim, e
nénshkruar, sipas rastit, nga Anétari apo té€ gjithé anétarét ¢ Bordit t& Drejtoréve, dhe njé
lejé e tillé me shkrim depozitohet né dokumentacionin e veprimtaris¢ s& Anétarit ose
Bordit t& Drejtoréve.

B. Punonjésit € Shoqérisé do t& pérzgjidhen nga Bordi i Drejtoréve
dhe do t& ushtrojné ato kompetenca e kryejné ato detyra, si¢ do t€ vendoset nga Bordi i
Drejtoréve kohé pas kohe, si né vijim:



(1)  Bordi i Drejtoréve do t& pérzgjedhd njé President, njé
Sekretar dhe njé Ruajtés Thesari. Gjithashtu, Bordi i Drejtoréve mund t& pérzgjedhe njé
Kryetar t& Bordit, njé ose mg shumé 7&vendés President, njé ose mé shumé Ndihmés
Sekretar dhe/ose Ndihmés Ruajtés Thesari, dhe dhe punonjés t€ tjeré si¢ do ta shoh& &
nevojshme apo t& pérshtatshme. Nj& individ mund t& mbajé ¢farédo numér ofigesh,
pérveg rastit kur Ligji apo Statuti parashikojné ndryshe.

S (2) Cdo punonjés i Shogéris¢ do & mbajé postin ¢ vet deri para
orghegjes sé tij, dhe (b) n€ até kohé qé pérzgjidhet dhe kualifikohet pasardhési i tij.
49 punorjés i zgjedhur apo caktuar nga Bordi i Drejtoréve mund t€ higet né ¢do koh€
S  drejtorét, me ose pa shkak. Cdo boshllék i krijuar né ndonjé post t€ Shogérisé, qofté
_ér arsye té hegjes, dorghegjes, apo arsye tjetér, mund € plotésohet nga drejtorét, per até

kohé qé ka mbetur pa u konsumuar né€ kété post.

(3) Kryetari i Bordit, nése ka, do t& jeté punonjés i Shogérisé
dhe, nén drejtimin e Bordit t& Drejtoréve, do (& kryejé ato funksione dhe detyra
ekzekutive, mbikqyrése dhe manaxhimi si¢ mund t'i jepen koh& pas kohe nga Bordi 1
Drejtoréve.

4) Presidenti do t& ket detyrat dhe pérgjegjésité si vijon:

(a) Presidenti do t& jet& punonjési kryesor ekzekutiv
i Shogérisé dhe, nén drejtimin e Bordit & Drejtoréve, do t& keté detyrat kryesore pérsa 1
pérket biznesit, ¢éshtjeve dhe pronave t Shogérisé dhe mbikqyrjen e pérgjithshme mbi
punonjésit dhe pérfagésuesit e tjeré. Presidenti do t& kujdeset q& t& gjithé urdhrat dhe
vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve vihen ng zbatim. Pérve¢ kétyre, por pa krijuar kufizim
mbi sa u tha mé sipér, Presidenti do t& fugizohet t& autorizojé ¢do ndryshim né
regjistrimin e zyrés apo regjistrimin & pérfagésuesit (ose t& dyja bashke) té Shoggrise.

(b) Pérveg rastit kur Bordi i Drejtoréve vendos
ndryshe,Presidenti do t& keté fuqi dhe autoritet t& ploté q&, né emér t& Shoqérisg, 1€ marré
pjesé, veprojé dhe votojé né ¢farédo mbledhje t€ aksioneréve € korporatave t€ tjera né té
cilat Shoqéria mund t& keté tituj pron€sic. N& mbledhije t& tilla, Presidenti do t€ ket€ dhe
mund t& ushtrojé ¢donjé prej dhe t& gjitha t& drejtat dhe kompetencat q& mmjedhin nga
pronésia mbi ato tituj pronésie, t& cilét Shoqéria mund & zotérojé dhe @& cilat do t'
ushtronte po té ishte e pranishme. Koh& pas kohe, Bordi i Drejtoréve mund t'u pércjelle

fugi t& tilla ¢donjé apo disa personave & tjere.

(5)  Zeévéndéspresidenti, n€ rast se ekziston njé i till€, (ose n€
rast se ekziston mé shumé se njé, Zévéndéspresidentét, né renditjen e pércaktuar, ose, n€
mungesé t& ndonjé renditjeje, né rendin sipas té cilit jané zgjedhur), né mungese (e
Presidentit ose né rast paaftésie pér puné té tij, do t& pérmbushé detyrat dhe t€ ushtrojé
fuqité e Presidentit dhe pérgjith€sisht do & ndihmojé Presidentin dhe do t& pérmbushé
detyra té tjera t¢ tilla dhe t€ keté fuqi t€ tjera té tilla, t& cilat mundet, koh€ pas kohe, t'i
pércillen nga Bordi i Drejtoréve.



(6) Sekretart duhet t€ marré pjesé né t& gjitha takimet ¢ Bordit
t€ Drejtoréve dhe n€ té€ gjitha takimet e aksioneréve dhe t& protokollojé t& gjitha votat dhe
procesverbalet ¢ takimeve né njé regjistér bllok qé& duhet t&€ mbahet pér kété géllim. Ai
do té japé ose do té detyrohet t€ japé njoftime pér t& gjitha takimet ¢ Anétaréve dhe ato té
Bordit t& Drejtoréve, dhe do t& pérmbushé detyra t€ tjera té tilla té cilat mundet, kohé& pas
kohg, 1’1 pércillen nga Bordi i1 Drejtoréve, Kryetari 1 Bordit t&€ Drejtoréve, ose Presidenti,
nén I:t‘biqurjen e t& ciléve ai do t€ t& veprojé.

'_:?F (7 Zéveéndéssekretarl, né rast se ka njé t& till€ (ose né rast se
kfln’.{é shumé se nj&, Zv/sekretarét né renditjen e pércaktuar, ose, né mungesé té ndonjé
ryditjeje, né rendin sipas t& cilit jané€ zgjedhur), né mungesé té€ Sekretarit ose né rast
paaftésie pér puné té tij, do t& p&rmbushé detyrat dhe t€ ushtrojé fuqité e Sekretarit dhe do
té pérmbushé detyra t& tjera t& tilla dhe t& keté fuqi t& tjera té tilla, t& cilat mundet, kohé
pas kohe, t’1 pércillen nga Bordi i Drejtoréve.

(8)  Thesarmbajtési do t& keté kujdestariné e t& gjitha fondeve
dhe pasurive t& tjera me vleré t€ Shoqérisé, pérfshiré letrat me vlerg, dhe duhet t&€ mbajé
Hogari t& plota dhe t& sakta t& déftesave dhe derdhjeve né regjistrat q€ i pérkasin
Shogérisé dhe duhet t& depozitojné t& gjitha shumat dhe pasuri t€ tjera me vleré né emér
dhe né kredité e Shoqéris€ né ato llogari, t& cilat mundet g€ heré pas here t€ pércaktohen
nga Bordi i Drejtoréve. Ai do t& depozitojé fondet e Shoqgris€ si¢ mund t& urdhérohet
nga Bordi i Drejtoréve, t& marré déftesat pér derdhje t& tilla dhe duhet té japé llogari para
Kryetarit t€ Bordit, Presidentit dhe Bordit t& Drejtoréve, né mbledhjet e Bordit, ose kurdo
qé€ ta kérkojng ato, pér té gjitha transaksionet e kryera prej tij si Thesarmbajtés dhe pér
gjendjen financiare t& Shogeérisé.

(9)  Zv/mbajtési 1 Thesarit, né se ekziston nj# i tillé (ose né rast
se ka mé€ shumé se nj€, Z&véndésmbajtésit € Thesarit né renditjen ¢ pércaktuar, ose, né
mungesé t€ ndonjé renditjeje, né rendin sipas té cilit jané zgjedhur), né mungesé t&
Thesarmbajtésit ose né rast paaftésie pér puné té tij, do té t& pérmbushé detyrat dhe t&
ushtrojé fuqité ¢ Thesarmbajtésit dhe do t& pérmbushé detyra té tjera té tilla dhe t& keté
fuqi té tjera té tilla, t& cilat mundet, kohé pas kohe, t’i pércillen nga Bordi i Drejtoréve.

C. Né vijim t€ dispozitave t&€ §§10A dhe 10B mé poshté, Shoqéria
mund t€ paguajé tarifa pér kompensim, kamaté ose shpérblim pér Anétarin, pér ¢do ent
né€ t€ cilin Anétari mund t€ keté ndonjé interes dhe ¢farédo anétari t& Bordit té€ Drejtoréve,
népunés, puncnjés dhe agjent t&¢ Shoqérisé pér kryerjen e ¢donjérit dhe t€ gjithé
shérbimeve g€ lidhen me biznesin dhe veprimet ¢ Shoqérisé.

D. Anétari dhe anétarét e Bordit t& Drejtérové, si dhe népunésit,
punonjésit dhe agjentét e shoqérisé do t& rimbursohen totalisht dhe krejt&sisht nga
Shogéria pér ¢donj€ dhe t€ gjithé kostot dhe shpenzimet nga xhepi t& shkaktuara ¢donjérit
prej Personave t& sipérpérmendur né lidhje me krijimin e Shoqérisé, blerjen ose shitjen
nga Shoqgéria t& ¢donjérit nga Aktivet e Shoqérisé, dhe /ose manaxhimin dhe mbikqyrjen
¢ biznesit t€ Shoqérisé; megjithaté me kusht q& né lidhje me kéto kosto dhe shpenzime



nga xhepi ¢do Person i tillé do t’i paraqesé Shogérisé faturat apo ¢do dokument tjetér
pérkatés né ato detaje apo forma, t€ cilat, me arsye, jang t& nevojshme t& justifikojné kéto
kosto dhe shpenzime nga xhepi.

E. Anétari, anétarét e Bordit t& Drejtoréve, si dhe népunésit,
punonjésit dhe pérfagésuesit e Shoqérisé do & démshpérblehen dhe do t'u sigurohet
paprékshméria nga Shoqéria né lidhje cfarédo dhe t& gjitha pretendimet, kérkesat,
borxhel, ‘kostot, shpenzimet, démet dhe pasojat e veprimeve t& ¢farédolloj natyre, q€
rijedbin nga, ose & vijné si pasojé ¢ manaxhimit dhe mbikqyrjes sé& biznesit t&
Veprj{i}{arisé- sé Shogérisé.ose pémdryshe si¢ parashikohet né Ligj.

. e (1)  Anétari, drejtori, népunési, punonjési dhe pérfagésuesi nuk
do t& jené pérgjegjés pér démet kundrejt Anétarit ose Shoqgérisé pér ¢do veprim t€ kryer

brenda gamés sé késaj Marréveshjeje, me géllim & miré dhe né nj& ményré g€ me arsye

besohej se ishte né interesin mé t& miré, ose jo kundér interesit mé t& miré t& Shogérisé.

(2) Démshpérblimi i autorizuar nga kjo § 10E do & peérfshijé,
por nuk do t& kufizohet ng, pagimin e (a) tarifave t& avokatit ose shpenzimeve t€ tjera t&
arsyeshme t& shkaktuara né lidhje me zgjidhjen e céshtjes me rrugé gjygsore, dhe (b)
hegjen e ¢do barre q& bie mbi ¢farédo proné té t€ démshpérblyerit.

(3)  T&drejtat pér démshpérblim gé pérmbahen né kété § 10E
do t& jené né shtesé t&, dhe bashké me ¢donjé dhe t& gjitha t& drejtat dhe masat ndihmése
t& cilat i takojné Anétarit, drejtorit, népunésit, punonjésit dhe pérfaqésuesit, t& drejta dhe
masa, té cilat, né bazé t& dispozitave t& k&saj Marréveshjeje, shprehen né masa ligjore ose
né shuma parash. Démshpérblimet do t& jepen vetém dhe krejtésisht nga Aktivet e
Kompanisé dhe asnjé Anétar, drejtor, n€punés, punonjés apo pérfagésues nuk do t&
mbahet personalisht pérgjegjés kundrejt gfarédo t€ démshpérblyeri sipas kéti) § 10E.
Pérveg késaj, dispozitat e kétij § 10E nuk kan& synim t€ jené né dobi t& ndonjé kreditori
apo personi tjetér, kundrejt t€ cilit i démshpérblyeri ka ndonjé borxh apo detyrim (apo
pérndryshe kundrejt t& cilit kreditori apo personi kané pretendime pér borxh apo
detyrim); gjithashtu asnjé kreditor apo person i tillé nuk do t& ket& asnjé t& drejté& mbi
Shoggéring apo cilindo nga Anétarét, q¢ t& rrjedh€ nga dispozitat e kéti) §10E dhe g€ &
vijé si pasojé e ndonjé borxhi apo detyrimi (apo pretendimi pér to) qé i démshpérblyeri ka
kundrejt kreditorit apo personit t& till€.

11. Llogarité Bankare, Kontabiliteti dhe T€& Dhénat.

A Fondet e Shogérisé do t& depozitohen né até ose ato llogari bankare
t& Shogérisé, si¢ do t& vendoset nga Anétari.

B. Regjistrat dhe t€ dhénat e Shoqérisé, dhe situata financiare dhe
rezultatet e veprimeve té saj do t& mbahen e shénohen né pérputhje me rregullat e
mbajtjes sé kontabilitetit q& zgjodhen nga Shogéria. Regjistrat dhe té dhénat € Shoqérisé
do t& pasqyrojné té gjithé transaksionet e Shoqggris¢ dhe do € mbahen n€ ményre té duhur
dhe t& pérshtatshme pér biznesin e Shogérisé. Vit fiskl i Shogérisé pér géllime t&



raporteve financiare dhe tatimit mbi fitimin do t& pérputhet me Vitin Kontabél t&
Shoqérisé.

C. Shoqéria do t& mbajé né zyrén e saj gendrore ose né ato zyra t&
tjera shtesé (Brenda ose jashté Shteteit t& Maryland-it), si¢ do ta gjykojé Anétari 1€
pérshtatshme, (i) regjistrat dhe t&€ dhénat ku do t& pasqyrohet lista mé e fundit emérore e
secilit Anétar bashké me adresat e tyre, (i) njé kopje e Statutit dhe e késaj Marréveshjeje
si dhe gjithé ndryshimet & mund t'u jen& béré dy kétyre dokumenteve, (iii) kopje t&
fatupave t& pagesés s€ tatimit mbi fitimin t& Kompanisé, né nivel federal, shteti dhe local,
dheatimit mbi pronén personale, fizike ose jo, nése aplikojné, pér tre (3) Vitet e fundit
Koi#tabil t& Shoqgrisg, (iv) kopje t& deklarimeve financiare té Shoqérisé nése ka, pér ire
(3) Vitet e fundit Kontabél t& Shoqérisé, né t& cilét pasqyrohet giendja e biznesit dhe
situata financiare gjaté periudhave t& sipérpérmendura, (v) ¢do informacion tjetér dhe/
ose t& dénat q& kérkohen nga Ligji.

D. Anétari, (ose ¢donjé prej tyre) mund t& detyrojé Shoqéring t&
regjistrojé t& gjitha kalimet pér géllim & tatimit mbi fitimin né nivel federal, me kusht gg,
megjithaté, né rast t& nj& transferimi t& ploté apo 18 piesshém t€ Interesit t€ Anétarit, apo
shpérndarjes s& pronés s& Shoqérisé né favor t& Anétarit t& Shoqérisé, kalimi sipas LR.C.
Seksionet 734, 743 dhe 754 pér ri-llogaritjen e bazés s& Shoggrisé do t& kryhet né kohé.

12. Kalimi i Interesave

A. Pérvegse kur né kété dokument shprehet ndryshe, Anétari nuk do
t& jetd subjekt i asnjé kufizimi apo ndalimi lidhur me mundésing e tij pér t€ shitur,
caktuar, kaluar, transferuar, ndaluar, pérdoré si garanci, apo hequr dor€ nga i gjith¢ ose
njé pjesé e Interesit t& tij né Shoqeri. Pavarésisht nga sa mé sipér, né rast se Anétari
kalon t& gjithé ose njé pjesé t& Interesit t& tij, personi i caktuar késisoj nga Anétari nuk do
t& behet njé Anétar Z&vendésues, pérvegse: (i) Anétari e pasqyron mjé gjé t& tillé né
instrumentin ¢ kalimit, (i) 1 caktuari bie dakord me shkrim q& do t'u bindet dispozitave t€
késaj Marréveshjeje, dhe (iii) Anétari dhe i caktuari hartojng njé ndryshim t& késaj
Marréveshjeje dhe hartojné dhe depozitojné njé ndryshim né Statut (nése &shté e
nevojshme dhe e pérshtatshme), t€ tillé g€ secili prej kétyre ndryshimeve do t€ pasqyrojé,
ndér t& tjera, pranimin e t& caktuarit si Anétar Zévendésues dhe, nése &shté rasti,
doréhegjen e Anétarit nga Shogéria.

B. Pavarésisht nga ndonjé deklarim kundér ng kété Marréveshje,
Anétari nuk do 18 keté t& drejté t& pranojé Anétaré t& tieré né Shoqeri, dhe ndonjé pranim
i ndonjé anétari shtesé sipas kétij § 12B, do t€ pakésojé, pro rata, t& gjithé Interesat ¢
Anétarit ekzistues né momentin e pranimit n€ fjalé.

C. Pérvecse né rastin kur emérohet né kété Marréveshje, apo
pérndryshe, kur pranohet né¢ Shogéri né pérputhje me dispozitat ¢ késaj Marréveshjeje,
asnjé Person nuk do t& konsiderohet Anétar. Shogéria, Anétari dhe ¢do Person tjetér q&
bén biznes me Shoqéring, ka nevojé té bashképunojé vetém me Anétarét € emeruar dhe t&
pranuar késisoj; atyre nuk do t’u kérkohet t& bashképunojné me ndonjé Person tjetér pér
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arsye se ky i fundit &shté i caktuari i ndonj& Anétari, ose pér arsyes € daljes s€ ndonjé
Anétari nga Shoggria, pérvegse kur né kété Marréveshje parashikohet ndryshe.

13. Shpémdarja dhe Mbvilja e Shogérisé.

A Shoggria do t& shpérndahet, Aktivet e Shoggérisé do té shiten,
céshtjet ¢ saj do & mbyllen n& rregull, né rastin mé t& paré kur ndodh ndonjéra prej
ngjarjeve né vijim (njé “Ngjarje ¢ Shpérndarjes™): éshté kuptuar dhe réné dakord qé
largimi, doréheqja, falimentimi dhe/ose pamundésia pér t& paguar borxhet, € Anétarit, ose
ndoxjé ngjarje tjetér i ndérprerjes sé marrédhénieve & Anétarit me Shogéring sipas § 4A
— 608t Ligjit, nuk do t€ pérb&je njé Ngjarje t& Shpérndarjes:

S (i)  zgjedhja e Anétarit;

- (iti)  kalimi i ndonjé vendimi pér shpémdarje, né bazé Ligjit;
ose

(iv) né até koh& q& Shogéria nuk ka patur anétaré pér njé
periudhé prej néntédhjeté (90) ditésh t& njépasnjéshme.

B. Shoqéria do t& mbyllet kur t& gjithe Aktivet ¢ Shogérisé do té
shiten (pérveg ndonjé kapitali financiar g& nuk mund t& shitet), dhe t& ardhurat neto prej
shitjes, si dhe kapitalet e tjera financiare t& Shogérisé, pérvegse kur né kété Marréveshje
kérkohet ndryshe, do t’u shp&mdahen si vijon: (i) s& pari, kreditoréve té¢ Shogérisé pér
pagimin e, ose pérgjigjen ndaj, borxheve t€ Shogérisé (pérfshiré kredité, nése &shté rasti,
qé Shoqéria ka marré nga Anétari} dhe (ii) s& dyti, Anétarit (pas pércaktimit té t& gjithé
zérave té Fitimit, Humbjes, t& ardhurave nga fitimi, zbritjeve dhe kreditit (apo zérave t€
tij) né bazé t¢, dhe sipas Nenit 7 t& késaj Marréveshjeje).

14. Dispozita t& Ndryshme

A. Pérvegse kur kétu parashikohet ndryshe, té gjitha njoftimet q&
pérmenden kétu do t& jené me shkrim, do t& dorézohen doravisht, dhe do t& I&shohet
vértetim pér marrjen e tyre, ose do t€ dérgohen me poste rekomande, me posté t€ klasit t&
paré dhe me parapagim, ose me posté t€ shpejté, né adresén e Anétarit sig pasqyrohet né
Eksponatin A, pérvegse kur Shoqéria njoftohet pér ndryshim adrese n¢ bazé &
dispozitave t& kétij § 14A. Cdo njoftim qé kérkohet t& jepet brenda nj& periudhe kohe t&
caktuar do t& konsiderohet i kryer né koh& né rast se dérgohet apo vuloset nga posta
pérpara mesnatés sé dités sé fundit t& periudhés né fjalé. Cdo njoftim i kryer késisoj do t€
konsiderohet si efektiv pér t& gjithé géllimet dhe né t& gjithe kuptimet, atéheré kur i &shté
dérguar (ose dhéng) Anétarit n& adresén sig pasqyrohet né Eksponatin A bashkéngjitur,
apo né até adresé tjetér t& specifikuar nga Anétari, njoftimi pér té cilén &shté marr€ nga
Shogéria né pérputhje me kéte § 14A.

B. Kjo Marréveshje do t& bazohet, interpretohet dhe zbatohet né

pérputhje me ligjet e Shtetit & Maryland-it, pa marré parasysh parimet ¢ konflikteve
ligjore apo pérparésisé s€ ligjeve.

11



C. N& rast se ndonjé dispozité e késaj Marréveshjeje gjendet se &shté
e paligjshme, jo e vlefshme apo e pazbatueshme, kjo dispozité do t& higet plotésisht nga
Marréveshja; kjo Marréveshje do t& kuptohet dbe zbatohet njélloj sikur kjo dispozité e
paligishme, jo e vlefshme apo e pazbatueshme nuk ka qené kurré pjesé e késa
Marréveshjeje, dhe dispozitat e tjera t& késaj Marréveshjeje do t& mbeten plotésisht né
fuqi dhe do t& jené efektive dhe nuk do t& ndikohen nga dispozita e paligjshme, jo e
vlefshme apo € pazbatueshme apo nga hegja e saj nga kjo Marréveshje.

. D. Kjo Marréveshje do t& jeté detyruese, dhe do t& pérshtatet me
dobing e Anétarit, aksioneréve dhe pasardhésve € tij, dhe, né bazé t¢ dispozitave t& Nenit
12481805, & caktuarve nga ai.

“ (‘/ -~ E Pérvecse kur tekst né ményré té qarté jep kuptim tjetér, aty ku

~ eshité rasti, numri njgjés do t& pérfshijé shumésin dhe gjinia mashkullore do t& pérfshijé
" gjining femérore ose asnjanése, dhe anasjelltas, né at€ masé & gshté e nevojshme pér t'u
dhéné fjalévé t& shkruara kétu dhe/ose fjalévé t€ pérdorura né kété Marréveshje kuptimin
e duhur.

F. Kjo Marréveshje, Eksponati A bashkéngjitur dhe Statuti,
parashtrojné t& gjitha (dhe jané shkruar né ményré qg t integrojné t& gjitha) premtimet,
marréveshjet, kushtet, kuptimet, garancité dhe deklarimet g€ lidhen me Shogéring,
biznesin e Shoqérisé, Aktivet e Shoqérisé, dhe nuk ka premtime, marréveshje, kushte,
kuptime, garanci dhe deklarime, me gojé ose me shkrim, t& hapura ose t& nénkuptuara,
pérveg atyre qé& parashtrohen kétu.
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